1 ~0-Zé
1t(e ftiV

ESTADO DA PARAIBA 	 LqtsLt

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DOCUZ 	MatrcItI 14

Rua São Vicente de Paula, n°, 100 - Centro
CNPJ - 24.510.547001-03

crnbrejodocruzpb. gov  br

Filtts

7

f )

Jr

A sua Excelência, vereador Hermes Fernandes de Arruda
Digníssimo presidente, da Câmara Municipal
Brejo do Cruz-PB
NESTA

INDICAÇÃO N°. 0512022

	 f
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA, vereador eleito no pleito de 2020 pelo PL, em

pleno exercício de suas funções legislativas e, usando das prerrogativas que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal - LOM e Regimento Interno - RI desta Casa

Legislativa vem, mui respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, depois de

ouvido o plenário, que encaminhe ao prefeito municipal, Sr. Tales Torriceili de Sousa

Costa e Silva a presente solicitação, INDICANDO ao mesmo a necessidade em

construir "Passagem Molhada" na Comunidade Bom Descanso, notadamente no

trecho de escoamento das águas do sangradouro do açude do senhor Odilon

Fernandes Maia, na zona rural deste município.

Paço do Legislativo, em 29 de abril de 2022

(9ivkJ(A d4 	Si4

José Almeida da Silva
Vereador-Pi-

i
ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua São Vicente de Paula, n°. 100 - Centro

CNPJ - 24.510.547.001-03
cmbrejodocruz.pbgov. br

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente,
Colegas vereadores,

No período invernoso aquela comunidade resta prejudicada em razão do alto

volume de água que passa naquele local, razão pela qual existe reclames populares

sobre a necessidade de intervenção do município no sentido seja construída

"Passagem Molhada", sobremaneira, possa facilitar o tráfego de pessoas e veículos.

Conto com o apoio dos pares para aprovação desta matéria ao tempo em que

agradeço antecipadamente.

Paço do Legislativo, em 29 de abril de 2022

José Almeida da Silva
Vereador-P L